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ANOTACE:

Cílem diplomové práce je vypracování technické studie proveditelnosti, která se zabývá

návrhem a posouzením tří variant cyklotrasy, která z větší části kopíruje břeh řeky Jizery a

spojuje města Mnichovo Hradiště a Bakov nad Jizerou.

Všechny tři navržené varianty mají délku přibližně 6,1 km, u kterých se uvažuje

s vyloučeným nebo omezeným přístupem motorové dopravy mimo dopravní obsluhy.

V souvislosti s navrženými trasami cyklotras vyvolá návrh budování nových lávek a zpevnění

stávajících polních a lesních cest. Cyklotrasa nejen pozitivně ovlivní dostupnost a propojení

lokalit v okolí řeky Jizery, ale především zvýší cykloturistiku v dané oblasti.

Výsledkem diplomové práce je výkresová dokumentace na úrovni technické studie

proveditelnosti, ve které jsou brány v úvahu různá kritéria, kde část vybrané varianty je

podrobněji zpracována.

KLÍČOVÁ SLOVA:

Cyklotrasa, polní cesta, lesní cesta, podjezd, lávka, mostek, jízdní kolo, varianty
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ABSTRACT:

The aim of the master thesis is to develop a technical study, which deals with the

design and assessment of three variants of the cycling routes, which largely copies the banks

of the river Jizera and connects the towns of Mnichovo Hradiště and Bakov nad Jizerou.

All three proposed variants are approximately 6.1 km long, for which excluded or

limited access to motor traffic is considered. In connection with the proposed cycling routes,

the construction of new footbridges and the strengthening of existing field and forest roads

will begin. The cycling routes will not only positively affect the accessibility and

interconnection of localities around the Jizera River, but above all it will increase cycling

tourism in the area.

The result of the master thesis is drawing documentation at the level of a technical

study, in which various criteria are taken into account, where part of the selected variant is

elaborated in more detail.

KEYWORDS:

Cycling routes, dirtroad, forestroad, underpass, bridge, bicycle, variants
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1 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

1.1 Stavba:

Údaje o stavbě

Název stavby: Polní cesta s cyklotrasou Jizera v úseku Mnichovo Hradiště –

Bakov nad Jizerou

Místo stavby: Středočeský kraj

Katastrální území: Mnichovo Hradiště (697575)

Veselá u Mnichova Hradiště (780502)

Ptýrov (736651)

Nová Ves u Bakova nad Jizerou (705837)

Malá Bělá (690023)

Bakov Nad Jizerou (600831)

Druh: Novostavba

Stupeň dokumentace: Technická studie (TST)

1.2 Zadavatel/objednatel studie

Objednatel: České vysoké učení technické v Praze

Fakulta stavební

Katedra Silničních staveb

Adresa sídla: Thákurova 2077/7

166 29 Praha 6 – Dejvice

IČ: 68407700

DIČ: CZ68407700

Odpovědný zástupce: Ing. Petr Pánek, Ph.D

1.3 Zhotovitel studie

Jméno a Příjmení: Bc. Mihajlo Obradović

Student oboru Konstrukce a dopravní stavby

České vysoké učení technické v Praze – Fakulta stavební

Katedra silničních staveb

Thákurova 7/2077, 166 29 Praha 6 – Dejvice
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2 ZDŮVODNĚNÍ STUDIE

2.1 Vztah k programu rozvoje sítě

Cílem projektu cyklotrasa/ cyklostezka Greenway Jizera je vytvoření a posouzení

kontinuálního koridoru pro cyklisty a pěší, který bude zohledňovat stávající vedení trasy pro

cyklisty, v co největší míře blízko řeky Jizery. Greenway Jizera vede od pramene Jizery až po

soutok s Labem v Brandýse nad Labem. Tato studie řeší úsek od Mnichova Hradiště (silnice

II/268, fabrika kofola) do Bakova nad Jizerou (vesnice Malá Bělá).

V současné době je Greenway Jizera vyznačena jednotně v celé délce od pramene řeky

Jizery po hranici Zelenče s Prahou jako nadregionální dálková cyklotrasa č. 17 v délce cca 172

km, kde vyhledává nejvhodnější varianty pro realizaci bezbariérové komunikace pro pěší a

cyklisty s vyloučením, nebo omezeným přístupem motorové dopravy v koridoru podél řeky

Jizery.

Obrázek 2 – Greenway Jizera od pramene řeky Jizera do Brandýse nad Labem

Obrázek 1 – Zákres Greenway Jizera v mapě ČR
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2.2 Účel studie a sledované cíle

Hlavním předmětem akce je zpracování variantního návrhu vedení cyklotras ve stupni

Technické studie proveditelnosti (TST) včetně zajištění mapových podkladů pro potřeby

zpracování podrobnějších detailů projektové dokumentace pro vybudovaní cyklotrasy

Greenway Jizera v úseku Mnichovo Hradiště – Bakov nad Jizerou.

Studie prověřuje nejvhodnější směrové a výškově vedení trasy Greenway Jizera

z hlediska zásahu do soukromých a budoucích majetkoprávních vypořádání. Zkoumá a

zohledňuje kritická místa na trase (rozhledové poměry, křížení se stávajícími silnicemi II. a III.

tříd, přemostění řeky Jizery a stávající stav povrchů).

Záměrem studie je vyhledání trasy cyklostezky, v co nejdelším kontinuálním úseku.

Tento záměr byl ve studii respektován, ale s ohledem na stávající stav a okrajové podmínky

byla trasa v úseku Mnichovo Hradiště – Bakov nad Jizerou navrhnuta jako cyklotrasa.

V celém úseku je vyžadován provoz motorových vozidel a není zde dostatečná šířka

k vybudovaní cyklostezky v souběhu s polní/lesní cestou (například silnice II. a III. třídy,

místní komunikace a účelové komunikace, u kterých nelze vybudovat souběžně cyklostezku).

2.3 Potřebnost a naléhavost stavby

Realizace stavby je nezbytná pro zprůjezdnění nadregionální dálkové cyklotrasy

Greenway Jizera mezi městem Mnichovo Hradiště a Bakova nad Jizerou.

Stávající vedení cyklotrasy Greenway Jizera využívá zejména silnice II. a III. Třídy, kde

většina trasy se odchyluje od řeky Jizery. Toto vedení vůbec nekoresponduje s myšlenkou

cyklostezky Greenway Jizera, jejímž záměrem je vybudování cyklostezky, v co největším

kontaktu s řekou Jizerou a vyloučeným nebo omezeným přístupem motorové dopravy.

Nově navržené varianty řeší zejména vedení trasy v blízkosti řeky Jizery. Toto vedení

vyvolá výstavbu nových lávek přes řeku Jizery, přes potoky Veselka a Běla. Zpevnění

stávajících polních cest bude mít mimo jiné pozitivní vliv na dostupnost a komfort pro místní

obyvatele.
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3 ZÁJMOVÉ ÚZEMÍ

3.1 Přepokládané zahájení a ukončení stavby

Celá trasa Greenway Jizera v řešeném úseku od Mnichova Hradiště do Bakova nad

Jizerou bude řešena výstavbou po etapách. Doporučená varianta bude rozdělena na dvě

etapy pro případnou realizaci. První etapa bude obsahovat primárně výstavbu nových cest za

účelem vytvoření kontinuální cesty. Následně se budou opravovat stávající cesty a

komunikace.

Část navržené cyklotrasy vede po pozemní komunikaci, u které dojde pouze k úpravě

svislého dopravního značení, v souladu s TP 65 (zásady pro dopravní značení na pozemních

komunikacích) a TP 179 (navrhovaní komunikací pro cyklisty).

3.2 Vymezené území pro návrh reálných variant

Řešené území se nachází ve Středočeském kraji. Záměrem je propojení města

Mnichovo Hradiště a Bakov nad Jizerou s důrazem na vedení trasy podél řeky Jizery a

výškovým řešením za účelem minimálních zásahů do značných podélných spádů.

3.3 Požadovaná nebo vhodná průchodná místa

V rámci návrhu byly zpracovány 3 varianty. Každá z variant obsahuje využití stávajících

komunikací, zpevněných a nezpevněných polních cest a také vybudování nových cest včetně

přemostění přes vodní tok.
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Varianta 1 Mnichovo Hradiště, Veselá u MH, Ptýrov, Veselá u MH, Bakov nad Jizerou

Obrázek 3 – Varianta 1

Varianta 1a Mnichovo Hradiště, Veselá u Mnichovo Hradiště, Bakov nad Jizerou

Obrázek 4 – Varianta 1a
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Varianta 2 Mnichovo Hradiště, Ptýrov, Nova Ves u Bakova nad Jizerou, Malá Bělá

Obrázek 5 – Varianta 2

3.4 Průchodné koridory

Varianty jsou navrženy v zastavěném území, volném prostranstvím po polích a lesních


[…]


Obrázek 12 – km 2,550 cyklotrasa podél náhonu Jizery (Var 1)
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Obrázek 13 – km 2,701 cyklotrasa vedena přes potok Veselka, plánovaná nova lávka (Var 1)

Obrázek 14 – km 0,100 cyklotrasa podél náhonu Jizery (Var 1a)
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Obrázek 15 – km 0,250 cyklotrasa podél náhonu Jizery (Var 1a)

Obrázek 16 – km 0,400 cyklotrasa vedena po stávající místní komunikaci (Var 1a)
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Obrázek 17 – km 0,491 cyklotrasa vedena po stávajícím mostě, přes potok Veselka (Var 1a)

Obrázek 18 – km 0,600 cyklotrasa podél náhonu Veselky (Var 1a)
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Obrázek 19 – km 1,100 cyklotrasa podél náhonu Veselky (Var 1a)

Obrázek 20 – km 1,298 cyklotrasa vedena po stávajícím mostku přes potok Veselka (Var 1a)
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Obrázek 21 – km 1,298 cyklotrasa vedena po stávajícím mostku přes potok Veselka (Var 1a)

Obrázek 22 – km 2,759 připojení variant cyklotrasy (Var1; Var 1a)
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Obrázek 23 – km 2,950 cyklotrasa vedena po stávající lesní cestě (Var 1; Var 1a)

Obrázek 24 – km 3,200 cyklotrasa vedena po stávající polní cestě (Var 1; Var 1a)
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Obrázek 25 – km 3,400 cyklotrasa vedena po stávající lesní cestě (Var 1; Var 1a)

Obrázek 26 – km 3,600 cyklotrasa vedena po stávající polní cestě (Var 1; Var 1a)
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Obrázek 27 – km 3,800 cyklotrasa vedena po stávající polní cestě (Var 1; Var 1a)

Obrázek 28 – km 4,100 cyklotrasa vedena po stávající polní cestě (Var 1; Var 1a)
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Obrázek 29 – km 4,800 cyklotrasa podél náhonu Jizery (Var 1; Var 1a)

Obrázek 30 – km 5,800 cyklotrasa podél náhonu Jizery (Var 1; Var 1a)
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Obrázek 31 – km 6,000 cyklotrasa vedena po stávající polní cestě (Var 1; Var 1a)

Obrázek 32 – km 6,166 napojení cyklotrasy na silnici II/276 (Var 1; Var 1a)
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Obrázek 1 – začátek současného křížení cyklotrasy se silnicí II/268 (ze směru Mnichovo Hradiště) (Var 2)

Obrázek 2 – začátek současného křížení cyklotrasy se silnicí II/268 (ze směru Cyklotrasy) (Var 2)
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Obrázek 3 – km 0,150 cyklotrasa v ulici Černa silnice (Var 2)

Obrázek 4 – km 0,502 cyklotrasa vedena po stávající polní cestě (Var 2)
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Obrázek 5 – km 0,541 cyklotrasa vedena přes řeku Jizera, plánovaná nova lávka (Var 2)

Obrázek 6 – km 0,948 cyklotrasa vedena po stávající polní cestě (Var 2)
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Obrázek 7 – km 1,200 cyklotrasa vedena po stávající polní cestě (Var 2)

Obrázek 8 – km 1,600 cyklotrasa vedena po stávající polní cestě (Var 2)
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Obrázek 9 – km 2,100 cyklotrasa vedena po stávající polní cestě (Var 2)

Obrázek 10 – km 2,350 cyklotrasa vedena po stávající polní cestě (Var 2)
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Obrázek 11 – km 2,400 cyklotrasa vedena přes stávající mostek (Var 2)

Obrázek 12 – km 2,450 cyklotrasa vedena po stávající silnici III/2762 (Var 2)
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Obrázek 13 – km 2,500 cyklotrasa vedena po stávající polní cestě (Var 2)

Obrázek 14 – km 2,650 cyklotrasa vedena po stávající polní cestě (Var 2)
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Obrázek 15 – km 2,900 cyklotrasa podél náhonu Jizery (Var 2)

Obrázek 16 – km 3,300 cyklotrasa vedena po stávající polní cestě (Var 2)
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Obrázek 17 – km 3,500 cyklotrasa podél náhonu Jizery (Var 2)

Obrázek 18 – km 3,700 cyklotrasa podél náhonu Jizery (Var 2)
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Obrázek 19 – km 3,950 cyklotrasa vedena přes les (Var 2)

Obrázek 20 – km 4,050 cyklotrasa vedena přes les (Var 2)
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Obrázek 21 – km 4,100 cyklotrasa vedena přes les (Var 2)

Obrázek 22 – km 4,150 cyklotrasa vedena přes pole (Var 2)
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Obrázek 23 – km 4,200 cyklotrasa vedena přes pole (Var 2)

Obrázek 24 – km 4,309 začátek cyklotrasy podél stávající silnice III/2761 (Var 2)
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Obrázek 25 – km 4,700 cyklotrasa podél stávající silnice III/2761 (Var 2)

Obrázek 26 – km 5,194 cyklotrasa napojena na stávající silnici III/2761 (Var 2)
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Obrázek 27 – km 5,250 cyklotrasa vedena po stávající silnici III/2761 (Var 2)

Obrázek 28 – km 5,493 cyklotrasa vedena ze silnice III/2761 na polní cestu (Var 2)
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Obrázek 29 – km 5,600 cyklotrasa vedena po stávající polní cestě (Var 2)

Obrázek 30 – km 5,750 cyklotrasa podél náhonu Jizery (Var 2)
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Obrázek 31 – km 6,078 cyklotrasa vedena po stávající polní cestě (Var 2)

Obrázek 32 – km 6,118 cyklotrasa vedena přes potok Běla, plánovaná nova lávka (Var 2)
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Obrázek 33 – km 6,157 napojení cyklotrasy na silnici II/276 (Var 2)
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