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POSUDEK VEDOUCÍHO
ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE
Název práce: Polní cesta s cyklotrasou Jizera v úseku Mnichovo Hradiště - Bakov nad

Jizerou
Jméno autora: Mihajlo Obradovič
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra silničních staveb
Vedoucí práce: Ing. Petr Pánek, Ph.D.
Pracoviště vedoucího práce: Katedra silničních staveb, FSv, ČVUT

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena.
Student zpracováním diplomové práce naplnil její zadání. Zpracovány jsou celkem tři varianty v úrovni studie a podrobněji
je dopracován vybraný úsek vítězné varianty.

Aktivita a samostatnost při zpracování práce
Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny konzultací. Posuďte schopnost studenta
samostatné tvůrčí práce.
U studenta probíhaly konzultace velice často a podrobně. Ocenil bych v některých příp. trochu více samostatnosti při
rozhodování o méně důležitých částech návrhu. Zároveň ale musím zmínit zodpovědný přístup při získávání podkladů a
zpracovávání práce.

Formální a jazyková úroveň, přehlednost a srozumitelnost práce
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku práce a její
celkovou srozumitelnost
Bakalářská práce je srozumitelná a i grafická úprava je na dobré úrovni.

Výběr zdrojů, korektnost citací
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Posuďte výběr
pramenů. Ověřte, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními
zvyklostmi.
Student používal aktuální předpisy. Dle mého názoru je citační etika zachována.

Další komentáře a hodnocení
Student vcelku podrobně vyřešil vybraný úsek. V práci jsou některé názvoslovné nepřesnosti. Oceňuji provedený místní
průzkum, který byl vzhledem k terénním podmínkám a délce variant náročnější. Přílohou je i pořízená fotodokumentace.
Nad rámec zadání byl zpracován jednoduchý harmonogram výstavby a záborový elaborát. Student zpracoval také odhad
stavebních nákladů v programu ASPE.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE
Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení.

Vzhledem k výše uvedenému, celkovému zodpovědnému přístupu diplomanta a rozsahu práce se i přes společné
náročnější konzultace nakonec přikláním k lepšímu hodnocení a předloženou závěrečnou práci hodnotím
klasifikačním stupněm B - velmi dobře.
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